1

EDITAL Nº01/2025

Bancas de Defesa –Trabalho de Conclusão de Curso
(Referente ao ano letivo de 2024)

Licenciatura em Artes Visuais
Escola de Música e Belas Artes do Paraná

Campus Curitiba 1 / Universidade Estadual do Paraná

A coordenadora de Trabalho de Conclusão do Curso da Licenciatura em Artes

Visuais, da Escola de Música e Belas Artes do Paraná, Campus Curitiba I, da

Universidade Estadual do Paraná, torna público o calendário das Bancas de Defesa

do TCC, a serem realizadas no período de 10 a 14 de fevereiro de 2025.

10/02/2025 – Segunda-feira

Horário Estudante Orientador(a) Banca Sala

19:00 Lucas Lancki Paulino

Giovana Simão

Camila Rezende e
Katiucya Périgo

Sala
Reserva

209
(devido à

mudança de
horário da

banca)

19:15 Constantino Ritchie Sérgio Ferreira
Solange Pitangueira e

Renato Torres
Sala 310

19:30
Larissa Alberti Portela

Toth
Paula Rigo

Taís Cabral e Emerson
Persona

Sala 309
(banca

fechada ao
público)

21:00 Isabelle Silva Miliandre Garcia
Giovana Simão e Paula

Rigo
Sala 309

11/02/2025 – Terça-feira

Horário Estudante Orientador(a) Banca Sala

17:15 Julia Teixeira Reded Paula Rigo
Camila Rezende e

Giovana Simão
Sala 310

19:30 Thaís de Castro Dias

Giovana Simão

Camila Rezende e Paula

Rigo

Sala 309

21:00 Matheus Ferreira
 Giovana Simão

Isabela Fuchs e Paula
Rigo

Sala 309

2

12/02/2025 – Quarta-feira

Horário Estudante Orientador(a) Banca Sala

19:00 Maria Eduarda Stein Mário Saretta
Fábio de Castilhos e

Nataly Conforte
Sala 311

20:30 Natália Moraes Sérgio Ferreira
Nataly Conforte e Fábio

de Castilhos
Sala 311

20:45 Kamilla da Silva Maneia Paula Rigo
Giovana Simão e Líber

Paz
Sala 310

13/02/2025 – Quinta-feira

Horário Estudante Orientador(a) Banca Sala

19:30 Guilherme Euzébio Mário Saretta
Giovana Simão e Isabela

Fuchs
Sala 309

20:45 Rodolfo Schmidt Fábio de Castilhos
Amabilis Jesus e Renato

Torres
Sala 310

14/02/2025 – Sexta-feira

Horário Estudante Orientador(a) Banca Sala

14:30 Ana Júlia Cordeiro Deborah Bruel
Mario Saretta e Luci

Guerra
Sala 309

19:15 Maria Elisabete Fábio de Castilhos
Giovana Simão e Paula

Rigo
Sala 310

20:45 Christian André Fábio de Castilhos
Giovana Simão e Paula

Rigo
Sala 310

19/02/2025 – Quarta-feira

Horário Estudante Orientador(a) Banca Sala

21:00 Patrick Cardoso Bueno Paula Rigo
Eduarda Gritten e Fábio

Castilhos

Sala
Reserva

209
(devido à

mudança de
data e horário

da banca)

Curitiba, 05 de fevereiro de 2025

Profa Dra. Camila Rezende
Coordenadora de TCC da Licenciatura em Artes Visuais